Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Specialista samospravy pro socialni sluzby

Specialista samospravy pro socialni sluzby koordinuje a kontroluje Groveri poskytovanych sluzeb organizacemi kraje. (PRACOVNI VERZE)

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:
Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost
Uzemné samospravni celky
Magistersky studijni program

Administrativni pracovnik, Referent samospravy, Utednik
Specialista samospravy pro socialni veci

30354

Specialista samospravy pro davky socialni péce, Specialista samospravy pro socialné pravni ochranu

Ne

Pracovni ¢innosti

o Koordinace ¢€innosti pfi zfizovani a samotné ¢innosti organizaci kraje poskytujicich sociélni sluzby.

o Vytvafeni podminek pro jednotny postup obci a dal$ich subjektl v kraji pfi zajisfovani socialnich sluzeb.
o Koordinace a pfiprava podkladd k sestavovani a hodnoceni €erpani rozpoCtu v oblasti socialnich sluzeb.

« Ugast na rozborech hospodareni pFispévkovych organizaci, vé&. kontroly pinéni jednotlivych opatfeni.

o Metodické vedeni, koordinace a komunikace s pfispévkovymi organizacemi.
e Zpracovani planu rozvoje socialnich sluzeb zfizovanych krajem, v€etné investi¢niho rozvoje.
o Spoluprace s ekonomickym odborem, odborem legislativnim a pravnim a jednotlivymi zafizenimi poskytujicich sociélni sluzby.
o Spoluprace na tvorbé koncepénich material( kraje v oblasti socialnich sluzeb.
o Konzultaéni a poradenska ¢innost v oblasti socialnich sluzeb.
o Vyhodnocovani aplikace platnych pravnich predpist, signalizace moznych problému, pfedavani podnétli k Uprave platnych pravnich

predpisQ.

o Vedeni pfislusné dokumentace.

CZ-ISCO

e 26351 - Socialni pracovnici specialisté a dalsi specialisté v socialni oblasti ve vefejné sprave
e 2635 - Specialisté v socialni oblasti

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2023
Specialisté v socialni oblasti (CZ-1ISCO 2635)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

27 017 K&

33 422 K¢

Mzdova sféra

Median

34 313 K¢

44 487 K¢

Do

50 169 K&

57 561 K&

Od

37 286 K¢

35 020 K&

35 376 K¢

36 799 K¢

34 261 K¢

32 823 K¢

31 392 K¢

34 389 K¢

31715 K¢

35 184 K¢

Platova sféra

Median

48 751 K&

42 837 K&

45 555 K¢

46 618 K&

42 132 K&

44 595 K¢

41 007 K&

42 136 K&

40 297 K&

43 131 K&

Do

70 888 K&

53 318 K&

58 246 K&

55 572 K&

51 374 K&

57 054 K&

51 639 K&

50 235 K¢

53 081 K&

51 506 K&
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Mzdova sféra

Kraj Od Median

Jihomoravsky kraj 30 765 K& 40 788 K¢
Olomoucky kraj 32220 K¢ 39 121 K¢
Zlinsky kraj 32 220 K¢ 44 745 K¢
Moravskoslezsky kraj 34 888 K¢ 43 997 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Cz-
ISCO

2635 Specialisté v socialni oblasti

26351 R
vefejné sprave

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Z4téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokélni z4téz jemné motoriky

Do

60 422 K&

48 576 K&

61 848 K&

63 016 K&

Socialni pracovnici specialisté a dalsi specialisté v socialni oblasti ve

Od

33 975 K¢

34 612 K¢

35013 K&

35 487 K¢

30354

Platova sféra

Median

43 924 K&

45 320 K&

43 228 K&

44 441 K&

Do

52 060 K&

55 989 K&

52 447 K&

52 576 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

40 758 K¢

Platova sféra

44 367 K&

45 497 K&
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WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace néhradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru socialni péce

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru hospodarska politika a sprava

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru pravo a pravni véda

Legislativni pozadavky

Kod

7502T

Kod

XXxxT

6202T

6805T

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Cinnosti Gifednikil samospravnych celkii - zvlastni odborna zplsobilost a pribézné
vzdélavani podle zakona ¢. 312/2002 Sb., o Grednicich uzemnich samospravnych celkll a o zméné nékterych zakonu a podle

vyhlasky ¢. 512/2002 Sb., o zvlastni odborné zplsobilosti Ufednikd izemnich samospravnych celkd
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Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

i21.D.2632

i21.D.2633

i21.D.3634

i21.D.5631

i21.D.6632

i21.C.1633

i21.2.2633

i21.2.2634

i21.2.4632

Nazev Uroven 1-8

Zpracovavani planu rozvoje socialnich sluzeb zfizovanych krajem,
véetné planu investi¢niho rozvoje, v ramci koordinovani a kontroly 7
Urovné poskytovanych sluzeb organizacemi kraje

Zpracovavani koncep&nich materialt kraje v oblasti socialnich
sluzeb, v ramci koordinovani a kontroly urovné poskytovanych 7
sluzeb organizacemi kraje

Posuzovani a vyhodnocovani aplikace platnych pravnich predpisti v
oblasti sociélnich sluzeb, v ramci koordinovani a kontroly urovné 7
poskytovanych sluzeb organizacemi kraje

Zpracovavani podkladu k sestavovani a hodnoceni €erpani rozpoctu
v oblasti socialnich sluzeb, v ramci koordinovani a kontroly Grovné 7
poskytovanych sluzeb organizacemi kraje

Provadéni analyz a rozbor(i hospodareni pfispévkovych organizaci v
oblasti sociélnich sluzeb, v rdmci koordinovani a kontroly urovné 7
poskytovanych sluzeb organizacemi kraje

Zajistovani poradenské ¢innosti pro ob¢any, obce a organizace ve
vécech poskytovani socialnich sluzeb pfispévkovymi organizacemi

7
kraje, v rdmci vykonavani ¢innosti v této oblasti, spadajicich do
pusobnosti samospravniho tfadu
Koordinovani spoluprace s ekonomickym odborem, odborem
legislativnim a pravnim a s jednotlivymi zafizenimi poskytujicimi -

socialni sluzby, v ramci koordinovani a kontroly drovné
poskytovanych sluzeb organizacemi kraje

Koordinovani zfizovani a samotné €innosti organizaci kraje
poskytujicich socialni sluzby, v ramci provadéni kontroly Grovné 7
poskytovanych sluzeb organizacemi kraje

Vytvareni podminek pro jednotny postup obci a dalSich subjektl v
kraji pfi zajistovani socialnich sluZzeb, v rdmci koordinovani a kontroly 7
Urovné poskytovanych sluzeb organizacemi kraje

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

i21._.0063

Nazev Uroven 1-8

socialné pravni ochrana a socialni sluzby 7

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Zdravotni podminky

30354

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

4z5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30354

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy

o Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni
Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Zavazné duSevni poruchy, tézké poruchy chovani

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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